ที่มาของปีสากลแห่งผลึกศาสตร์
ในปี ค.ศ. 2014 (พ.ศ. 2557) องค์การการศึกษา วิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมแห่ง
สหประชาชาติ (UNESCO) และ สหภาพสากลแห่งผลึกศาสตร์ (International Union of
Crystallography) หรือ IUCr ได้ร่วมกันเสนอให้ปีนี้เป็นปีสากลแห่งผลึกศาสตร์ (International
Year of Crystallography) เพื่อเป็นการระลึกถึงกำาเนิดของวิชาผลึกศาสตร์ จากผลงานของ Max
von